第１１６回 役員会 議事録（案）

日 時 平成２１年１１月２７日（金）

１１時２０分～１１時３０分

場 所 理事室

出席者

    学 長（議長） 鈴木

    理 事     國分，溝口，竹下，有信

Ⅰ 審議事項

 １．国立大学法人横浜国立大学と独立行政法人製品評価技術基準基盤機構との

   連携・協力に関する包括協定の締結について

環境情報研究院長から，資料１に基づき説明があり，審議の結果，承認された。

 ２．国立大学法人横浜国立大学教職員給与規則の一部改正（案）等について

理事（財務・施設担当）から，資料２及び資料２-１～２-５に基づき，一般職の

職員の給与に関する法律等の一部改正に伴う教職員給与規則，助教及び特任教員給

与規則，役員給与規則，非常勤職員給与規則及び教職員の再雇用に関する規則の一

部改正案について説明があり，審議の結果，原案のとおり承認された。

 ３．横浜国立大学における中国政府派遣大学院後期課程学生等の授業料等の

   免除に関する規則の一部改正（案）について

議長から，資料３に基づき，中国政府派遣大学院学生の受け入れについて，対象

者を大学院後期課程学生に限定していたものを同前期課程学生にも適用範囲を広げ

ることに伴う規則の一部改正案について説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

Ⅱ 議事録確認

第１１３回議事録案（資料 4-1)及び第１１４回（臨時）議事録案（資料 4-2）につい

て，原案のとおり確認した。

                                     以 上